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A 

 
 
  About, Edmond, 1828-1885 
   Germana. -- Buenos Aires : Imp. de La Nación, 1918. 
   286pág. ; 17 cm. -- (Biblioteca de la Nación ; no. 800) 
   INV: 00005481 

 
  About, Edmond, 1828-1885 
   El caso del señor Guerín. -- Buenos Aires : Imp. de La Nación, 1916. 
   252pág. ; 17 cm. -- (Biblioteca de la Nación ; no. 707) 
   INV: 00005478 

 
  About, Edmond, 1828-1885 
   La nariz de un notario. -- Buenos Aires : Imp. de La Nación, 1916. 
   224pág. ; 17 cm. -- (Biblioteca de la Nación ; no. 682) 
   INV: 00005482 

 
  About, Edmond, 1828-1885 
   El rey de las montañas. -- Buenos Aires ; México : Espasa-Calpe argentina, 1947. 
   213 p. ; DEP. -- (Austral ; no. 723) 
   INV: 00101605Dep2 

 
  Acuña, Angel, 1885-1957 
   Mitre historiador. -- Buenos Aires : Institución Mitre, 1936. 
   2 v. ; DEP.  
   INV: 00101609v1Dep2 * 00101610v2Dep2 

 
  Adam, Juliette, 1836-1936. Madame Adam 
   Païenne. -- Paris : Ollendorff, 1883. 
   237p.  
   INV: 00010009 

 
  Aguirre, Margarita, 1925- 
   Genio y figura de Pablo Neruda. -- Buenos Aires : Eudeba, c1964. 
   189 p.. il. -- (Colección Genio y figura ; no. 3) 
   INV: 00094860 * 0009102EJ * 00073032 

 
  Alexander. L. G. 
   Look, listen learn : pupils book two ; an integrated English Course for children. -- London : 
Longmans, 1969. 
   120 p. : il.; DEP.  
   INV: 00014317Dep2 

 
  Alonso Criado, Matías 
   Veinte mil pensamientos : colección de máximas y sentencias de diferentes autores -- Buenos 
Aires : Peuser, 1887-1888. 
   3v.; DEP.  
   INV: 00101494v1sDep2 * 00101495v2sdep2 * 00101496v3sdep2 

 



  Ameghino, Florentino, 1854-1911 
   Filogenia : principios de clasificación transformista basados sobre leyes naturales y 
proporciones matemáticas. -- Buenos Aires : F. Lajouane, 1884. 
   394 p. : il. ; 23 cm.; DEP.  
   INV: 00030961Dep2 * 00030962Dep2 * 00004335Dep2 

  
 Ancarola, Gerardo, 1935- 
   Memoria e historia. -- Buenos Aires : Academia Nacional de Ciencias Morales y Políticas, 2007. 
   32 p.  
   INV: 00100259s 

 
  Ander-Egg, Ezequiel 
   Técnicas de investigación social. . -- 14a. ed. corr. y aum. -- Buenos Aires : El Cid, 1980. 
   461 p.. il. -- (Colección metodología) 
   INV: 00077452 

 
  Anouilh, Jean, 1910-1987 
   Teatro : piezas negras. El armiñoLa salvajeEl viajero sin equipajeEurídice -- Buenos Aires : 
Losada, 1951. 
   325 p.  
   INV: 00073436 * 00068500 

 
Argentina. Banco Central. Departamento de Biblioteca y Prensa. Biblioteca y Museo 
   Siglas de instituciones, organismos y entidades de proyección internacional. -- Buenos Aires : 
Banco Central, 1953. 
   74 p.  
INV: 00058835 

 
  Argentina. Instituto nacional de estadística y censos.INDEC 
   Catálogo de publicaciones seriadas argentinas. -- Buenos Aires : Instituto Nacional de 
Estadísticas y Censos, 1988. 
   172 p. -- (Serie Biblioteca INDEC ; no. 1) 
ISBN: 950-9888-02-8 
   INV: 00075150 

 
  Argentina. Leyes, decretos, etc. 
   Leyes universitarias. 1970. 
   134p. ; 21 cm. -- (Legislación educativa argentina ; no. 1) 
INV: 00017348 

 
Argentina. Presidente 1946-1951 [J. D. Perón] 
   Conferencia del excmo. señor Presidente de la Nación Argentina gral. Juan Perón pronunciada 
en el acto de clausura del primer Congreso Nacional de Filosofía. -- Buenos Aires : Presidencia 
de la Nación. Subsecretaría de Informaciones, 1949. 
   70 p.  
   INV: 00083596 * 00083597 

 
  Argentina. Universidad de Buenos Aires. Facultad de derecho y ciencias sociales 
   Plan oficial de clasificación bibliográfica (art.1 inc.a)de la ordenanza no. 121 del 15 de junio de 
1932, proyectado por el seminario de ciencias jurídicas y sociales y adoptado por la comisión de 
Biblioteca del H. Consejo directivo.. -- Buenos Aires : s.n., 1935. 
   124pág. ; 25 cm. -- (Sección publicaciones del Seminario de ciencias jurídicas y sociales) 



INV: 00005582 

 
  Argentina 
   Ley orgánica de la instrucción pública : Proyecto presentado por el Poder Ejecutivo al H. 
Congreso de la Nación. -- Buenos Aires : Talleres graficos de la Penitenciaria Nacional, 1918. 
   70 p.  
INV: 00012480Dep2 * 00021856 * 00054581 * 00055704 * 00055705 * 00058808foll 

 
  Argentina 
   El sector agropecuario frente a la expansión económica. -- Buenos Aires : [s.n], 1962. 
   132p.  
INV: 00003822 

 
  Argentina 
   Sociedades mixtas de aeronavegación : antecedentes doctrinarios y administrativos, textos de 
las disposiciones que rigen su organización y funcionamiento. -- Buenos Aires : Secretaría de 
aeronáutica, 1947. 
   169 p.  
   INV: 00018921 * 00018922DEP12/1 

 
  Argentina 
   Secretaría de estado de intereses marítimos : su evolución en el período 1976-1980. -- Buenos 
Aires : Tall. Gráf. Tipenc, 1981. 
   [s.p.].  
INV: 00063076 

 
  Argentina 
   La Nación propulsándose a sí misma : YPF órgano de impulsión. -- Buenos Aires : [s.n.], 1934. 
   [s.p]: il., retr, fotos; 30 cm.  
INV: 00014887v1s * 00014888v2s * 00014889v3s * 00014890v4s * 00014891v5s * 00014892v6s 
* 00014893v7s 

 
  Argentina 
   Acuerdos del extinguido Cabildo de Buenos Aires. 1907-1928. 
   36v. : il.  
   INV: 00038572s * 00038573s * 00038574s * 00038575s * 00038576s * 00038577s * 
00038578s * 00038579s * 00038580s * 00038581s * 00038582s * 00038583s * 00038584s * 
00038585s * 00038586s * 00038587s * 00038588s * 00038589s * 00038590s * 00038591s * 
00038592s * 00038593s * 00038594s * 00038595s * 00038596s * 00038597s * 00038598s * 
00038599s * 00038600s * 00038601s * 00038602s * 00038603s * 00038604s * 00038605s * 
00038606s * 00038607s * 00038608s * 00038609s * 00038610s * 00038611s * 00038612s * 
00038613s * 00038614s * 00038615s * 00038616s * 00038617s * 00038618s * 00038619s * 
00038620s * 00038621s * 00038622s * 00038623s * 00038624s * 00038625s * 00038626s * 
00038627s * 00038628s * 00038629s * 00038630s * 00038631s * 00038632s * 00038633s * 
00038634s * 00038635s * 00038636s * 00038637s * 00038638s * 00038639s * 00038640s * 
00038641s * 00038642s * 00038643s * 00038644s * 00038645s * 00038646s * 00038647s * 
00038648s * 00038649s * 00038650s * 00038651s * 00038652s * 00101475s 

 
  Argentina 
   Catálogo de las revistas y periódicos existentes en la Biblioteca Nacional : con exclusión de los 
diarios políticos. -- Buenos Aires : Impr. de la Biblioteca Nacional, 1904. 
   76 p.  



INV: 00005563 

 
Argentina 
   Bibliografía de San Martín. -- Buenos Aires : Biblioteca del Congreso de La Nación, 1950. 
   83p. -- (Información Bibliográfica ; no. 7) 
INV: 00005629 

 
 Argentina 
   Antecedentes relativos a la aplicación de los nuevos programas de enseñanza secundaria. -- 
Buenos Aires : s.e., 1926. 
   697 p.; DEP.  
INV: 00013620Dep2 

 
  Argentina 
   Lucha nacional contra la langosta; contribución científica de la Sociedad Entomológica 
Argentina. -- Buenos Aires : Tall.gráf.del Ministerio de agricultura de la Nación, 1934. 
   134 p.; DEP.  
INV: 00057927Dep2 

 
Argentina 
   Informe presentado a S.E.el sr.Ministro de agricultura don Emilio Mihura sobre la implantación 
de un sistema general de elevadores de granos. -- Buenos Aires : Tall.gráf.del Ministerio de 
agricultura de la Nación, 1928. 
   276 p. : il, mapas, diagr.  
INV: 00012772 

 
  Argentina 
   Guía de becas y ayudas. -- Buenos Aires : s.n., 1970. 
   136p. ; 24 cm.  
INV: 00018657 

 
  Argentina 
   Instituto de psicotécnica y de orientación profesional : Cartilla de orientación educacional para 
niñas y varones que salen de las escuelas primarias. . -- 2a. ed. -- Buenos Aires : Colonia Hogar 
R. Gutierrez, 1928. 
   182 p.  
INV: 00014896Dep2 

 
  Argentina 
   Guía de estudios secundarios universitarios y especiales. -- Buenos Aires : Dirección de 
bibliotecas e información educativa, 1951. 
   1691 p.  
INV: 00045263Dep2 

 
  Argentina 
   Conferencias de extensión de la enseñanza secundaria. -- Buenos Aires : Talleres gráficos de 
la Penitenciaría nacional, 1913. 
   369 p.; DEP.  
   INV: 00013640Dep2 * 00013660Dep2 

 Argentina 
   Catálogo de la exposición del libro argentino. -- Buenos Aires : Taller Gráfico Castiglioni, 1953. 
   416p.  



INV: 00005613 
  Argentina 
Guías de las bibliotecas de la Universidad de Buenos Aires. . -- 3a. ed. -- Buenos Aires : Instituto 
Bibliotecológico, 1970. 
   87p.  
INV: 00016009 

 
  Argentina 
   Catálogo metódico de la biblioteca, seguido de un índice alfabético de autores y colaboradores. 
-- Buenos Aires : Impr. y casa edit. de Coni, 1903. 
   126 p.  
INV: 00008473 

 
Argentina 
   Catálogo de la biblioteca por orden alfabético de autores. -- Córdoba : La Moderna, 1914. 
   165p.  
INV: 00005447 

 
Argentina. Centro argentino de información científica y tecnológica del CONICET 
   Publicaciones periódicas argentinas. -- Buenos Aires : CAICYT, 1981. 
   217 p.  
INV: 00065810 

 
Argentina 
   Leyes, decretos y resoluciones sobre instrucción superior secundaria, normal y especial, años 
1810 a 1880, recopilados por Juan García Merou. -- Buenos Aires : Tall.tip.de la Penitenciaría 
nacional, 1900. 
   444 p.; DEP.  
INV: 00045650Dep2 

 
  Ateneo del Uruguay 
   Proyecto de organización de la sección de estudios del Ateneo del Uruguay.. -- Montevideo : El 
ferrocarril, 1880. 
   264 p.; DEP.  
INV: 00032305Dep2 

 
Atlas del orbe antiguo : con 23 mapas en colores y un índice completo. -- Buenos Aires : A. 
Estrada, [19--?]. 
   31 p. : il; mapas ; DEP.  
INV: 00059574s * 00065827s * 00101572Dep2 

 
  Azorín, 1874-1967 
   Al margen de los clásicos. -- Madrid : Rafael Caro Raggio, 1921. 
   221 p. , 18 cm. -- (Obras cmpletas ; no. 15) 
   INV: 00001811 

 

B 

  Bady, René 
   L´âme française à travers la littérature. -- Lausanne : J. Marguerat, 1945. 
   610pág. : il ; 20 cm.  
   INV: 00022713 

 



Balzac, Honoré de, 1799-1850 
   Eugénie Grandet I. . -- 28.éd. -- París : Librairie Larousse, [19--?]. 
   96 p. -- (Classiques Larousse) 
   INV: 00004562 

 
  Balzac, Honoré de, 1799-1850 
   Eugenia Grandet. César Birotteau. La casa de Nucinger. -- Buenos Aires ; Barcelona : 
Bruguera, 1969. 
   672 p. -- (Libro clásico ; no. 76) 
   INV: 00079434 

 
  Balzac, Honoré de, 1799-1850 
   Eugénie Grandet. -- París : Librairie Larousse, 1934. 
   2v. -- (Classiques Larousse) 
   INV: 00066638v1 

 
 Balzac, Honoré de, 1799-1850 
   Eugénie Grandet. -- Barcelona : Planeta, 1980. 
   202 p. -- (Clásicos Universales Planeta ; no. 3) 
   INV: 00062708 * 00062941 

  Balzac, Honoré de, 1799-1850 
   Esplendores y miserias de las cortesanas. -- Buenos Aires ; Barcelona : Bruguera, 1973. 
   667 p. -- (Libro amigo ; no. 224) 
   INV: 00079427 

 
  Balzac, Honoré de, 1799-1850 
   Eugénie Grandet. -- París : Larousse, 1941. 
   2v. -- (Classiques Larousse) 
   INV: 00046879v1s * 00046880v2s 

 
  Balzac, Honoré de, 1799-1850 
   Eugenia Grandet. La piel de zapa. . -- 5a. ed. -- México : Porrúa, 1977. 
   274 p. -- (Sepan cuántos ; no. 112) 
   INV: 00063900 

 
  Balzac, Honoré de, 1799-1850 
   Eugénie Grandet. -- París : Larousse, 1961. 
   2v. -- (Classiques Larousse) 
   INV: 00009151v1s * 00009152v2s 

 
  Balzac, Honoré de, 1799-1850 
   Eugène Grandet : scénes de la vie de province. -- París : La renaissanco du livre, [19--?]. 
   183 p.  
   INV: 00051610 

 
  Balzac, Honoré de, 1799-1850 
   El primo Pons. -- Barcelona : Planeta, 1981. 
   361 p. -- (Clásicos universales Planeta ; no. 15) 
   INV: 00062707 * 00062878 

 
 
 



  Balzac, Honoré de, 1799-1850 
   Les parents pauvres : la cousine Bette. -- París : Calmann-Lévy, [19--?]. 
   2 v. -- (Ouvres complètes. Scènes de la vie parisienne) 
   INV: 00000029v1s * 00000030v2s 

 
  Balzac, Honoré de, 1799-1850 
   Le père Goriot. -- París : Larousse, 1941. 
   2v. -- (Classiques Larousse) 
   INV: 00046882v1s * 00046883v2s 

 
  Balzac, Honoré de, 1799-1850 
   Le peré Goriot. -- París : Calmann-Lévy, [19--?]. 
   346 p. -- (Oeuvres complètes. Scènes de la vie privée) 
   INV: 00046908 

 
  Balzac, Honoré de, 1799-1850 
   La piel de zapa. -- París : Garnier, 1901. 
   344 p.  
   INV: 00045505 

 
  Balzac, Honoré de, 1799-1850 
   La muchacha de los ojos de oro. -- Buenos Aires : Tiempo contemporáneo, 1969. 
   119 p. -- (Colección números) 
   INV: 00079475 

 
  Balzac, Honoré de, 1799-1850 
   El médico rural. -- Barcelona : L. Tasso, [19--?]. 
   224 p.  
   INV: 00003468 

 
  Balzac, Honoré de, 1799-1850 
   Ilusiones perdidas. -- Barcelona : Impr. Vda. de L. Tasso, [19--?]. 
   2v.  
   INV: 00003442v1s * 00003443v2s 

 
  Balzac, Honoré de, 1799-1850 
   La femme de trente ans. -- París : Libr. Gallimard, 1931. 
   197 p. -- (Collection Génie de la France) 
   INV: 00051602 

 
  Balzac, Honoré de, 1799-1850 
   Papá Goriot. -- Buenos Aires : Compañía general fabril editora, 1965. 
   313 p. -- (Los libros del mirasol) 
   INV: 00079459 

 
  Balzac, Honoré de, 1799-1850 
   Le pére Goriot. -- París : Librairie generales francaise, [19--?]. 
   356 p. -- (Le livre de poche ; no. 757) 
   INV: 00066486 

 
 
 



  Balzac, Honoré de, 1799-1850 
   Los soldados del Imperio. Los solterones. -- París ; México : Libr. de la Vda. de C. Bouret, 
1907. 
   360 p. : il.  
   INV: 00002225 

 
  Balzac, Honoré de, 1799-1850 
   La piel de zapa. -- Buenos Aires : Impr. de La Nación, 1917. 
   319 p. -- (Biblioteca de La Nación ; no. 737) 
   INV: 00005487 

 
  Balzac, Honoré de, 1799-1850 
   Le Pére Goriot. -- París : Nelson, [19--?]. 
   381 p.  
   INV: 00051590 

 
  Balzac, Honoré de, 1799-1850 
   El tío Gariot : escenas de la vida parisiense. -- París : Garnier Hnos., 1901. 
   366 p.  
   INV: 00003201 

 
  Balzac, Jean Louis Gez,sieur de, 1594-1654 
   Oeuvres choisies. -- Paris : Libr. Larousse, 1936. 
   119pág. ; 16 cm. -- (Classiques Larousse) 
   INV: 00046884 

 
  Baroja, Pío, 1872-1956 
   Las tragedias grotescas : novela. -- Madrid : Caro Raggio, 1920. 
   274 p. -- (De sus : El pasado) 
   INV: 00001729 

 
  Barrenechea, Ana María, 1913- 
   El pronombre y su inclusión en un sistema de categorías semánticas. -- Buenos Aires : CEFYL-
FUBA Centro de Estudiantes de Filosofía y Letras, [19--?]. 
   30p.; DEP. -- (Colección gramática. Servicio Documental ; no. 5) 
   INV: 00100273sDep2 

 
  Baudelaire, Charles, 1821-1867 
   La Fanfarlo. -- Buenos Aires : Emecé, 1944. 
   64pág. ; 19 cm. -- (Cuadernos de la quimera ; no. 7) 
   INV: 00070149 

 
  Bayer, Raymond, 1898-1959 
   Epistémologie et logique : depuis Kant jusqu'a nos jours. -- Paris : Presses Universitaires de 
France, 1954. 
   365 p. ; DEP. -- (Philosophie de la Matière) 
   INV: 00101058Dep2 

 
  Bayle, Pierre, 1647-1705 
   Oeuvres disverses. -- Paris : Sociales, 1971. 
   193 p. -- (Les Classiques du Peuple) 
   INV: 00101081 



  Bayle, Pierre, 1647-1706 
   Dictionnaire historique et critique. -- Paris : Sociales, 1974. 
   236 p. -- (Les Classiques du Peuple) 
   INV: 00101080 

 
  Bedier, Joseph, reconst. 
   Romance de Tristán e Isolda. -- Buenos Aires : Lautaro, 1943. 
   261pág. ; 17 cm. -- (Colección "Epopeyas y leyendas") 
   INV: 00069245 

 
 Bélgica 
   Documentos diplomáticos belgas: 1905-1914 : cartas dirigidas por los Ministros y Encargados 
de negocios de Bélgica en Berlín. Londres y París al señor Ministro de Relaciones Exteriores en 
Bruselas. -- Bélgica : Ministére des affaires étrangers, [19--?]. 
   152 p. : facs.; DEP.  
INV: 00014841Dep2 

 
Boca de la señora X, La. -- Paris : Garnier, 1883. 
   297pág. ; 18 cm.  
   INV: 00010377 

 
Berbeglia, Carlos Enrique, comp. 
   Propuestas para una antropología argentina. -- Buenos Aires : Biblos, 1990-2007. 
   v. -- (Antropología. Serie mayor ; no. 9) 
   INV: 00079391v1 * 00079392v2 * 00101521v1 * 00101523v2 * 00101524v3 * 00101525v4 * 
00101526v5 * 00101527v7 

 
Berbeglia, Carlos Enrique, comp. 
   Violencia y cultura : nuevas propuestas para una antroplogía argentina / Carlos Enrique 
Berbeglia, coordinador -- Buenos Aires : Biblos, 2003. 
   319 p. -- (Antropología) 
   ISBN: 950-786-350-8 
   INV: 00096898 * 00101522 

 
Bettfreund, C. 
   Flora argentina : recolección y descripción de plantas vivas. -- Buenos Aires : Librería alemana 
de Gmo. Van Woerden, [19--?]. 
   v. : il.; DEP.  
   INV: 00045392v2sDep2 

 
  Blamont, Emile 
   Les techniques parlamentaires. -- Paris : Presses universitaires, 1958. 
   128p.; DEP. -- (Que sais-je? ; no. 786) 
   INV: 00045763Dep2 

 
  Blanco, Antonio 
   Química biológica. . -- 8a. ed. renov. y actualizada -- Buenos Aires : El Ateneo, 2006. 
   648 p. : il.  
   ISBN: 950-02-0422-3 
   INV: 00096966 * 00096967 * 00101518 

 
 



  Bloch, Raymond 
   L'epigraphie Latine.  
   INV: 00037955Dep2 

 
  Bonnaffé, Edmond, 1825-1903 
   Les propos de Valentin. -- Paris : Librairie de l'art ; Londres : Librairie de l'art, 1886. 
   110pág. ; 19 cm.  
   INV: 00010378 

 
  Bordeaux, Henri, 1870-- 
   Yamilé. -- Buenos Aires : Espasa-Calpe argentina ; México : Espasa-Calpe, c1943. 
   162pág. ; 18 cm. -- (Colección Austral ; no. 809) 
   INV: 00030263 

 
  Brassens, Georges, 1921-1981 
   Antología poética. . -- 2a. ed. -- Buenos Aires : Ed. de la Flor, 1970. 
   187 p. ; 20 cm.  
   INV: 00079417 

 
  Brasil. Biblioteca da Marinha 
   Catálogo de Biblioteca da Marinha : segundo o systema decimal de Melvil Dewey. -- Rio de 
Janeiro : Impresa nacional, 1904. 
   1vol. ; 25 cm.  
INV: 00005446 

 
  Brentôme, Pierre de Bourdeilles, 1535?-1614 
   Le petit Brentôme de Poche. 1883. 
   337pág. : il ; 18 cm.  
   INV: 00010007s 

 
Buenos Aires.Exposición de libros españoles, 1962 
   Catálogo de la exposición de libros eapañoles. -- Madrid : "Selecciones Gráficas", 1962. 
   173pág. ; 21 cm.  
INV: 00005615 

 
  Buenos Aires. Exposición del libro italiano, 1949 
   Catálogo de la exposición del libro italiano. -- Buenos Aires : Artes gráf. Bartolomé U. Chiesino, 
1949. 
   338pág. ; 21 cm.  
INV: 00005614Belot, Adolphe, 1829-1890 

 
  Buffon, Georges Louis Leclerc, comte de, 1707-1788 
   Ouvres complètes. -- Paris : s.e, [19--?]. 
   9v. : il.  
   INV: 00042438v1s * 00042439v2s * 00042440v3s * 00042441v4s * 00042442v5s * 
00042443v6s * 00042444v7s * 00042445v8s * 00042446v9sDepósito29/2 

  
Bunge, Alejandro Ernesto, 1880-1943 
   Ferrocarriles argentinos : contribución al estudio del patrimonio nacional. -- Buenos Aires : 
Impr. Mercatali, 1918. 
   445p. : il.  
   INV: 00029708 



 Buonocore, Domingo, 1899-1991, pról. 
   Temas de pedagogía universitaria. -- Santa Fe : Universidad Nacional del Litoral. Facultad de 
Ciencias Jurídicas y Sociales, 1957. 
   397 p.  
   INV: 00042495Dep2 

 
  Buonocore, Domingo, 1899-1991, pról. 
   Temas de pedagogía universitaria. -- Santa Fe : Universidad Nacional del Litoral. Facultad de 
Ciencias Jurídicas y Sociales, 1959. 
   527 p.  
   INV: 00042494Dep2 

 
  Burgess, John William, 1844-1931 
   Ciencia política y derecho constitucional comparado. -- Madrid : La España Moderna, [19--?]. 
   2v. ; 22 cm. -- (Biblioteca de jurisprudencia, filosofía e historia) 
   INV: 00031852v1 

 
  Bussagli, Mario 
   Arquitectura oriental. -- Madrid : Aguilar, 1974. 
   433 p.. il. -- (Historia universal de la arquitectura) 
   INV: 00059801 

 

C 

  Campos, José Amadeo, 1875-1960 
   Teoría y práctica de los cambios internacionales. -- Buenos Aires : Impr. Tragant, 1918. 
   88p. ; 27 cm.  
   INV: 00037388Dep2 

 
  Canal Feijoó, Bernardo, 1897-1982 
   El Norte.  
   INV: 00021885 

 
 Carcano, Ramón José, 1860-1946 
   Universidad de Córdoba : algunas palabras sobre su organización. -- Buenos Aires : Lajoune, 
1892. 
   238p. ; 18 cm. ; DEP.  
   INV: 00042542sDep2 

 
  Carew Hunt, R. N. 
   Marxismo passato e presente. -- Roma : Opere Nuove, 1926. 
   248 p.; DEP. -- (Cultura e Società ; no. 2) 
   INV: 00101041Dep2 

 
Carlini, Armando 
   Dalla vita dello spirito al mito del realismo. -- Firenze : Sansoni, 1959. 
   295 p. ; DEP.  
   INV: 00100913Dep2 

  
Carril, Bonifacio del, 1911-1994 
   Crónica interna de la Revolución Libertadora. -- Buenos Aires : Bonifacio del Carril, 1959. 
   277 p. : fot.; DEP.  
   INV: 00077351 * 00081440 * 00101578Dep2 



Catálogo por materias; 1938. -- Buenos Aires : Talleres Argentinos L.J.Rosso, 1938. 
   105p.  
INV: 00005472 

 
 Catulo, Cayo Valerio 
   Poesías selectas. -- Barcelona : Bosch, 1963. 
   34 p. ; 17 cm.; DEP. -- (Colección de textos clásicos latinos : Crestomatía latina ; no. 18) 
   INV: 00008899s * 00008900s * 00077671s * 00077748s * 00101432sDep2 

 
  Cauchy, Augustin Louis 
   Corus d'Analyse de L'école royale polytechnique : analyse algébrique. -- Darmstadt : Druck und 
Einband,  
   576 p.  
   INV: 00101101Dep2 

 
  Cendrars, Blaise, 1887-1961 
   Poesía completa. -- Buenos Aires : Libr. Fausto, 1975. 
   348 p. ; 20 cm. -- (Biblioteca de poesía universal) 
   INV: 00068834 
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